Non superbias de operibus bonis; quia aliter sunt iudicia Dei quam hominum, cui saepe displiceat quod hominibus placet.

Si aliquid boni habueris, crede de aliis meliora, ut humilitatem conserves.

Non nocet, si omnibus te supponas; nocet autem plurimum, si vel uni te præponas.

(a) Jer. 17. 5.

(c) Judith. 6. 15.

(e) Cor. 1. 31.

(b) 2. Cor. 4. 5.

(d) Jer. 9. 23.

(f) Joan. 2. 25.

Jugis pax cum humili : in corde autem superbi
zelus et indignatio frequens (a).

CAPUT VIII.

DE CAVENDA NIMIA FAMILIARITATE.

1. Non omni homini reveles cortuum (b): sed cum sapiente et timente Deum age causam tuam (c). Cum juvenibus et extraneis rarus esto (d). Cum divitibus noli blandiri; et coram magnatibus non libenter appareas (e).

Cum humilibus et simplicibus, cum devotis et morigeratis sociare; et quæ aëdificationis sunt (f); pertracta.

Non sis familiaris alicui mulieri (g); sed in communi omnes bonas mulieres Deo commenda.

Soli Deo et angelis ejus opta familiaris esse (h), et hominum notitiam devita.

2. Charitas habenda est ad omnes; sed familiaritas non expedit.

Quandoque accidit ut persona ignota, ex bona fama lucescat; cuius tamen praesentia oculos intentum offuscatur.

Putamus aliquando aliis placere, ex conjunctione nostra; et incipimus magis displicere, ex morum improbitate in nobis considerata.

CAPUT IX.

DE OBEDIENTIA ET SUBJECTIONE.

1. Valde magnum est, in obedientia stare: sub Prälatō vivere, et sui juris non esse.

Multo tutius est, stare in subjectione quam in prælatura.

(a) *Prov. 13. 10.*

(c) *Eccli. 9. 21.*

(e) *Prov. 25. 6.*

(g) *Eccli. 9. 1-13.*

(b) *Eccli. 8. 22.*

(d) *Eccli. 8. 21.*

(f) *Rom. 14. 19.*

(h) *Philipp. 3. 20.*

Multi sunt sub obedientia, magis ex necessitate quam ex charitate, et illi pœnam habent, et leviter murmurant.

Nec libertatem mentis acquirent, nisi ex toto corde propter Deum se subjiciant.

Curre huic vel illuc : non invenies quietem, nisi in humili subjectione sub Prälati regimine.

Imaginatio locorum, et mutationes, multos fecellit.

2. Verum est quod unusquisque libenter agit pro sensu suo, et inclinatur ad eos magis qui secum sentiunt.

Sed si Deus est inter nos, necesse est ut relinquamus etiam quandoque nostrum sentire, propter bonum pacis.

Quis est ita sapiens, qui omnia plene scire possit?

Ergo, noli nimis in sensu tuo confidere; sed veatis etiam libenter aliorum sensum audire.

Si bonum est tuum sentire, et hoc ipsum propter Deum dimittis, et alium sequeris, magis exinde proficias.

3. Audivi enim sape, securius esse audire et accipere consilium, quam dare (a).